
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 748/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 16 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công:  

Tỉnh Đoàn Vĩnh Long. Hạng mục: Bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa 

chữa tài sản công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 116/TTr-STC, 

ngày 09/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Tỉnh Đoàn 

Vĩnh Long, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Tỉnh Đoàn Vĩnh Long. Hạng mục: Bảo dưỡng, sửa chữa trụ 

sở làm việc.  

2. Chủ đầu tư: Tỉnh Đoàn Vĩnh Long.  

3. Địa điểm: Số 169/2 Phạm Hùng, phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh 

Vĩnh Long.  

4. Mục tiêu thực hiện: 

Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất, tạo vẻ mỹ quan nơi làm việc, phục vụ nhu 

cầu lưu trữ tài liệu, tạo điều kiện cho cán bộ làm việc, sinh hoạt được tốt hơn sẽ 

ngày càng nâng cao chất lượng hoạt động của Tỉnh Đoàn Vĩnh Long.  

5. Nội dung và quy mô đầu tư:  

Sơn lại tường trong, tường ngoài; sửa và lát gạch nền tầng trệt khu vực nhà 

xe ô tô, lầu 1, lầu 2 và tầng áp mái; sửa chữa cửa ra vào của các phòng.  

6. Tổng mức thực hiện: 1.050.000.000 đồng (Một tỷ không trăm năm 

mươi triệu đồng), trong đó:   

- Chi phí xây dựng:                                            888.660.453 đồng;  

- Chi phí quản lý dự án:                                       30.623.239 đồng;  

- Chi phí tư vấn:                                                  92.085.237 đồng;  

- Chi phí khác:                                                    12.930.391 đồng;  

- Chi phí dự phòng:                                             25.700.680 đồng. 



2 

 

 

7. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn kiến thiết thị chính 2024. 

8. Hình thức thực hiện: Bảo dưỡng, sửa chữa. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Sở Tài chính, Tỉnh Đoàn Vĩnh Long và các cơ quan có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Điều khoản thi hành  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 

đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết 

định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 144.KTNV. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-16T09:59:11+0700




